Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Небельская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

29.05.2023 года № 35

«О создании центра образования
естественно-научной и технологической
направленностей «Точка Роста»

В соответствии Распоряжением Министерства образования Иркутской области № 55-1701-мр от 19 ноября
2022 года «О создании центров образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка Роста» в 2023 году, с приложением по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленностей в рамках региональных проектов, обеспечивающих
достижение целей, показателей и результата Федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Небельская ООШ» Центр образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка Роста».

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка Роста», зам по УВР Черепанову Н.В.

3. Утвердить состав рабочей группы в следующем составе:
Плотникова К.Р. учитель информатики, физики
Петрова Н.В. учитель ИЗО
Лебедева О.В. организатор
Аксенова Ю.В. учитель биологии
Варнакова Ю.Р. библиотекарь, лаборант
Шульга А.Л. учитель ОБЖ
Воронкина Т.Н. завхоз.
4. Рабочей группе разработать:

- план (дорожную карту) действий по созданию и функционированию Центра (до 15.06.2023 г.)

- медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» (до 20.06.2023г.)

- план учебно-образовательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования (до
30.06.2023 г.)

- положение о центре образования естественно-научной направленности «Точка роста».

Руководитель
организации Директор

(должность) (расшифровка подписи)

Михейчик Наталья
Викторовна